
 東海循環器画像研究会および総会開催のお知らせ  
 
謹啓 

時下、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

第 13 回総会東海循環器画像研究会総会および第 27 回研究会を下記の要領にて開催いたします。 

今回の研究会では本年 4 月より開始されました全国循環器撮影研究会による被ばく線量低減推進施設認定

制度と来年早々にも認定試験が行われる予定の血管撮影インターベンション専門技師認定制度について、会員

の皆様に少しでも早くお伝えできるようにと考え、全循研より 2 名の講師の派遣をいただきました。また、特

別講演といたしまして日本における大動脈ステントグラフト治療の先駆者の加藤憲幸先生をお招きし、『大動

脈ステントグラフト治療の歴史と未来』と言う題で様々な大動脈ステントについて今後の動向なども交え、ご

講演いただきます。その後、メーカー講演としまして、腹部領域において日本で初めて薬事承認が取れたゼニ

ス大動脈ステントについてメーカーより紹介いただきます。 

つきましてはご多忙と存じますがお誘い合わせの上ご出席下さいます様ご案内申し上げます。 

 謹白 
 

東海循環器画像研究会  会長  可児 敏廣 
記 

 
日  時   平成 19 年 6 月 23 日（土）13:30 より受付 
 
場  所   名古屋市立大学医学部 研究棟 11 階 講義室Ｂ 

（公共交通機関をご利用ください） 

内 容 
 

1. 東海循環器画像研究会第 13 回総会（14:00～） 
 
2. 緊急報告（14:30～） 

被ばく線量低減推進施設認定制度 および 
血管撮影インターベンション専門技師認定制度(仮称)の動向について 

講 師 昭和大学藤が丘病院 中央放射線部       加藤 京一 先生 
講 師 大阪市立大学医学部附属病院 中央放射線部 市田 隆雄 先生  

3. 特別講演（15:45～） 
 『大動脈ステントグラフト治療の歴史と未来』 

     三重大学大学院医学系研究科 病態制御医学講座 
非侵襲診断治療学 准教授 加藤 憲幸 先生  

4. メーカー講演（16:45～） 
『ゼニス AAA エンドバスキュラーグラフト』 

（腹部大動脈瘤に対する薬事承認ステントグラフト）の紹介 

クックジャパン株式会社 廣瀬 賢二 先生 
 
 

会場整理費      500 円（非会員 1000 円）  
           平成 19 年度会費     500 円         

以上 

共 催：日本放射線技術学会中部部会 アンギオ研究会 


